[image: image1.jpg]

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 245

от «11» апреля 2011 г.

Об утверждении Перечней имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Советский муниципальный район», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Во исполнении статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Советского муниципального района от 13 января 2011 года №7 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Советский муниципальный район», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», с учетом решения Координационного совета по малому и среднему предпринимательству (протокол от 06 апреля 2011 года № 1), администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые Перечни имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Советский муниципальный район», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Советского муниципального района обеспечить опубликование настоящего постановления  в газете «Вестник района» и размещение на официальном сайте муниципального образования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по экономическому развитию территорий Черенкова А.П.

Глава администрации

Советского муниципального района
В.Е. Епифанов

Исп. Кочетова Т.П.

9-40-65

Приложение № 1

 к постановлению администрации

 Советского муниципального района

 от 11 апреля 2011 г. №245

Перечни имущества,

находящегося в собственности муниципального образования «Советский муниципальный район», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№ п/п
Вид объекта учета (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, земельный участок, оборудование, механизм, установка, транспортное средство, инвентарь, инструмент)
Местонахождение (адрес) объекта учета
Технические параметры объекта учета, год постройки (выпуска), стоимость (балансовая, остаточная), учетный номер (идентификационный, инвентарный, кадастровый)
Цель использования объекта учета при сдаче его в аренду в соответствии с назначением
Сведения об обременении

1
2
3
4
5
6

1
Нежилые помещения, литера А, №4-6, площадью 36,6 кв.м.
РМЭ, Советский р-н, с.Чкарино,

РМЭ, с. Чкарино, ул. Центральная, д.22
1977 года постройки, фундамент – ж/б блоки, стены и перегородки – кирпичные, перекрытия – ж/б плиты, кровля - шифер
под торговлю промышленными и продовольственными товарами
Заключен договор аренды с ИП Васильевой Т.В. на неопределенный срок

2
Нежилое помещение, литера В, №16,  площадью 28 кв.м.
РМЭ, пгт.Советский, ул.Первомайская, д. 56
1971 года постройки, фундамент – ж/б блоки, стены и перегородки – кирпичные, перекрытия – ж/б плиты, кровля - шифер
под размещение салона ритуальных услуг
Заключен договор аренды с ООО «Марийская мемориальная компания» на неопределенный срок

3
Нежилые помещения, литера А1 №3,4,  площадью 29,5 кв.м.
РМЭ, пгт.Советский, ул.Победы, д.25
2006 года постройки, фундамент – ж/б блоки, ж/б колонны, стены и перегородки – кирпичные, перекрытия – ж/б плиты, кровля - металлочерепица
под организацию общественного питания без реализации вино-водочной продукции

Заключен договор аренды с ППО «Советский общепит» на неопределенный срок

4
Нежилые помещения,  № 1-3, площадью 20,4 кв.м.
РМЭ, пгт.Советский, ул.Первомайская, д. 56
1971 года постройки, фундамент – ж/б блоки, стены и перегородки – кирпичные, перекрытия – ж/б плиты, кровля – оцинкованное железо
под торговлю лекарственными препаратами
Заключен договор аренды с ООО «Гален» на неопределенный срок

5
Нежилые помещения, литера А1, №3,3/, площадью 14,9 кв.м.
РМЭ, пгт.Советский, ул.Маяковского, д.15 Б
1960 года постройки, фундамент – ж/б блоки, стены и перегородки – кирпичные, перекрытия – ж/б плиты, кровля – железо
под розничную продажу очковой оптики
Заключен договор аренды с ИП Полушиной Л.В. на неопределенный срок

6
Нежилое помещение, литера А1, №4, площадью 12,1 кв.м.
РМЭ, пгт.Советский, ул.Маяковского, д.15 Б
1960 года постройки, фундамент – ж/б блоки, стены и перегородки – кирпичные, перекрытия – ж/б плиты, кровля – железо
под фармацевтическую деятельность
свободно от прав третьих лиц

7
Нежилое помещение, литера А1, №6, площадью 99,5 кв.м.
РМЭ, пгт.Советский, ул. Советская, д. 39
1976 года постройки, фундамент – ж/б блоки, стены и перегородки – кирпичные, деревянные, перекрытия – ж/б плиты
под производственную деятельность
свободно от прав третьих лиц

______________________________________